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Refleksja ewangeliczna na niedzielę /Mt 22,34–40/ 

Które przykazanie jest największe? 
Bóg jest wszędzie i Jego miłość 

rozciąga się na wszystkie stwo-
rzenia i dary. Podobnie nasza 

miłość Boga powinna być totalna 
i obejmować duchowość, umysł, 

uczucia, zmysłowość, całą osobę i 

życie.  Prawdziwa miłość oddaje 
wszystko. Nie zatrzymuje nicze-

go dla siebie. Jezus nie boi się 
stawiać radykalnych, a nawet 

wydawałoby się niemożliwych 

wymagań. W Ewangelii wszystko 

jest czyste, bez zniekształceń, 
radykalne, boskie. Wszystko ma 

być całe: serce, dusza, umysł. 
Z totalnej miłości Boga rodzi 

się głęboka miłość bliźniego. 

Jeżeli nie kochamy Boga, źródła 
miłości, wówczas miłość bliźnie-

go jest iluzją. I odwrotnie, jeżeli 
nie kochamy bliźnich, to nie 

łudźmy się, że kochamy Boga. 

UROCZYSTOŚĆ  
WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 

Przez cały rok Kościół w 
poszczególne dni liturgiczne 

przypomina nam świętych, 
czyli ludzi, których heroicz-

ność albo męczeństwo zosta-

ło przez Kościół potwierdzone 
i którzy są naszymi pośredni-

kami i orędownikami u Boga. 
Ich prosimy o wstawiennic-

two, ale naszym zadaniem 
jest także naśladować ich 

życie, które dano nam za 

wzór jako dobre, właściwe  
i prowadzące do wiekuistego 

szczęścia. 1 listopada Kościół 

otwiera przed nami niebo, 

abyśmy ujrzeli wszystkich 
świętych, którzy szczęśliwie 

zakończyli swoją ziemską 
pielgrzymkę i przyjęci zostali 

na wieczną ucztę w niebie. 

Obchodzona uroczystość 
Wszystkich Świętych przypo-

mina nam tych, którzy zostali 
ogłoszeni błogosławionymi  

i świętymi, którzy mają swoje 
osobne wspomnienie w roku 

liturgicznym, jak i tych, któ-

rzy – jak czytamy w Apoka-
lipsie św. Jana – przeszli 

przez tę ziemię dobrze czy-
niąc i stanowią wielki tłum, 

jakiego nikt nie może poli-

czyć. Istotę uroczystości sta-
nowi dogmat o świętych ob-

cowaniu, czyli o wspólnocie 
zbawionych w niebie i żyją-

cych na ziemi.  
W początkach chrześcijań-

stwa, w obawie przed bałwo-

chwalstwem, nie oddawano 
czci żadnemu ze stworzeń: 

ani ludziom, ani aniołom.  

Odpust – szansa na zbawienie 

Kościół od zarania modli  

się za swoich wiernych zmar-

łych. O takiej modlitwie mo-

wa jest już w Drugiej Księdze 

Machabejskiej 12,43–45,  

powstałej około 125 lat przed 

Chrystusem.  

Najważniejszą formą modli-

twy jest oczywiście ofiara 

Mszy Św., ale istnieją jeszcze 

inne formy wspierania na-

szych bliskich, którzy przeszli 

już do życia wiecznego.  

Dwa tygodnie temu pisali-

śmy o wypominkach, dziś 

przypomnimy, na czym pole-

ga istota odpustów ofiarowa-

nych za zmarłych.  

Odpust jest to – pod pew-

nymi warunkami – darowanie 

doczesnej kary za grzechy. 

Wiemy, iż człowiek grzesząc, 

zaciąga winę wobec Pana 

Boga, a to powoduje, że  

zasługuje na karę.  

Wina zostaje zmazana  

w sakramencie pojednania, 

w którym zostaje też daro-

wana część kary i to zależy 

przede wszystkim od gorli-

wości, z jaką człowiek do 

tego sakramentu przystępu-

je, od miłości do Boga  

i od żalu, który wyraża się 

odrzuceniem grzechu.  

W piątek ostatnie październikowe 

nabożeństwo różańcowe o godz. 
18:00. Dziękujemy wszystkim gru-

pom i wspólnotom, które codzien-
nie przez cały miesiąc prowadziły 

rozważania i modlitwę podczas 

tych nabożeństw. Za sumienne przychodzenie na 
różaniec chcemy szczególnie nagrodzić dzieci  

i zrobimy to w czwartek po różańcu. Natomiast przez 
cały listopad zapraszamy na godz. 18:00 na codzien-

ny różaniec za zmarłych z wypominkami. 



 

 

Kalendarz liturgiczny tygodnia: 

PONIEDZIAŁEK  27.10 

06:30 + Jakub Mirochna – msza gregoriańska 

07:00 + Stanisław Kaleta 

+ Helena Sieja w rocznicę śmierci oraz + Mieczysław,  

Stanisław, Kazimierz i Tadeusz Malec 

08:00 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha św. i opiekę Matki  

Bożej dla Pawła z okazji urodzin 

18:30  + Elżbieta Kocwa – msza gregoriańska 

+ Olga, Szymon, Jadwiga i Stefan 

+ Stanisław Pana – msza gregoriańska 

+ Józefa Mazurek (od Anny i Czesława Ślazyk ze Słopnic) 

 WTOREK 28.10 

06:30  + Elżbieta Kocwa – msza gregoriańska 

07:00  + Jakub Mirochna – msza gregoriańska 

08:00 + Stanisław Panas – msza gregoriańska 

18:30 + Tadeusz Duda – z okazji imienin 

+ Tadeusz, Maria i Stanisław 

+ Józefa Mazurek (od Domowego Kościoła rejonu Limanowej) 

ŚRODA  29.10 

06:30 + Elżbieta Kocwa – msza gregoriańska 

+ Władysław, Magdalena i Aleksandra Szostak 

07:00  Za Sebastiana z racji urodzin, żonę Natalię i ich dziecko – 

z prośbą o ślub kościelny 

+ Jakub Mirochna – msza gregoriańska 

+ Stanisław Panas – msza gregoriańska 

08:00  + Michalina Czopek – w rocznicę śmierci oraz mąż Stanisław 

18:30  W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

CZWARTEK  30.10 

06:30 + Elżbieta Kocwa – ostatnia msza gregoriańska 

07:00 + Jakub Mirochna – msza gregoriańska 

08:00 + Stanisław Panas – msza gregoriańska 

18:30 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla mamy Jadwigi z racji 

80. urodzin i radość życia wiecznego dla taty Józefa 

+ Józefa Mazurek (od Danuty i Stefana Hutków) 

+ Joanna Piątek i Urszula Piątek w 10. rocznicę śmierci 

PIĄTEK 31.10 

06:30 + Eugeniusz Noga 

07:00 + Aniela Ulman w 31. rocznicę śmierci, + Stanisław i Józef Ulman 

08:00 W intencji ks. Dariusza Oko o Boże łaski i błogosławieństwo 

oraz opiekę Matki Bożej 

+ Stanisław Kaleta 

18:30 + Jakub Mirochna – msza gregoriańska 

+ Józefa Mazurek (od Marii i Marka Młynarczyk z Laskowej) 

+ Krystyna Kurzawy oraz rodzice: Janina i Bolesław 

+ Stanisława – 30. rocznica śmierci, + Jan 

27.10 PONIEDZIAŁEK 

Ef 4,32–5,8; Łk 13,10–17 

28.10 WTOREK 

ŚW. APOSTOŁÓW SZY-

MONA I JUDY TADEUSZA 

Ef 2,19–22; Łk 6,12–19 

29.10 ŚRODA 

Ef 6,1–9; Łk 13,22–30 

30.10 CZWARTEK 

Ef 6,10–20; Łk 13,31–35 

31.10 PIĄTEK  

Flp 1,1–11; Łk 14,1–6 

01.11 SOBOTA 

WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 

Ap 7,2–4.9–14; 1 J 3,1–3; 

Mt 5,1–12a 

02.11  NIEDZIELA  

WSZYSTKICH WIERNYCH 

ZMARŁYCH  

(DZIEŃ ZADUSZNY) 

Hi 19,1.23–27a; Ps 27;  

1 Kor 15,20–24a.25–28;  

Łk 23,44–46.50.52–53;24,1–6 a 

   INTENCJE MSZALNE 

SOBOTA 01.11 

06:30 Za Parafian 

08:00 + Maria i Władysław Kacperczyk oraz ich zmarli rodzice 

+ Jakub Mirochna – msza gregoriańska 

09:30 + Anna, Franciszek, Anna, Agnieszka, Władysław, Teofila, 

Wincenty, Ewelina, Czesław 

11:00 + Aniela i Feliks Musiał 

12:30 + Krzysztof Rymarczyk 

+ Józefa Mazurek (od Wandy i Kazimierza Włodarczyk z Lima-

nowej) 

17:00 + Daniela Kowalska – 13. rocznica śmierci 

18:30 + Jerzy Sułkowski 

20:30 + Marianna i Franciszek N oraz Zofia i Edward Świerczyńscy 

NIEDZIELA  02.11 

06:30  Za Parafian 

08:00  + Jakub Mirochna – msza gregoriańska 

+ Emilia i Adam Dasman i rodzice oraz zmarli z rodziny 

Dasman, Kacperczyk, Wilgów, Pawłowskich  

09:30 + Karolina, Franciszka Michał 

10:00 + Jan Krzywda 

11:00  + Stanisław, Natalia, Stanisław i Andrzej 

12:30  + Helena, Stanisław, Jarosław, Tadeusz i zmarli z rodziny 

Za zmarłych z rodziny Panas 

17:00 + Małgorzata Elgiet – 35. rocznica śmierci 

18:30 + Jerzy Sułkowski 

20:30 + Tadeusz i Józefa; Maria i Alojzy; Wincenty i Jan 

 W sobotę Uroczystość Wszystkich Świętych. Msze 

św. w porządku niedzielnym. O 18:00 nabożeństwo  

za zmarłych w kościele, a po nim modlitewna procesja do 

dolnego kościoła i Panteonu Narodowego z wypominkami 

za zmarłych. Serdecznie zapraszamy do udziału w tej  

modlitwie wszystkich, którzy zostają tego dnia w parafii. 

 W przyszłą niedzielę Dzień Zaduszny, Msze św.  

w porządku niedzielnym. Zapraszamy także  na procesję  

z nawiedzeniem dolnego kościoła i Panteonu, podobnie 

jak dzień wcześniej, o 18:00. 

 Parafialny Klub Sportowy „Jadwiga" zaprasza na 

zajęcia sportowo rekreacyjne dzieci, młodzież i dorosłych. 

Obecnie są wolne miejsca dla dzieci i młodzieży w sek-

cjach: ringo, szachy, ju-jitsu, siatkówka dziewcząt,  

fitness. Dorosłych zapraszamy na aerobik oraz do gabine-

tu gimnastyki usprawniającej i na tańce w kręgu. Szcze-

góły na plakatach i ulotkach. 

 Spotkanie Zespołu Charytatywnego odbędzie się  

w poniedziałek 27.10, czyli jutro, po Mszy św. wieczornej. 

 W przyszłą niedzielę Zespół Charytatywny przeprowadzi 

po Mszach św. zbiórkę do puszek na działalność i koszty 

remontu kuchni św. Jadwigi dla ubogich. Bóg zapłać 

za każdy dar serca. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy 

w tym tygodniu odeszli do wieczności. Są to śp.: Antonina 

Micek-Czuba z ul. Łokietka 57 b oraz Franciszka Pardała  

z ul. Krowoderskich Zuchów 13.  

  Dobry Jezu, a Nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 

OGŁOSZENIA  PARAFIALNE:  
Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy zdrowia i potrzebnych łask Bożych. 



 

 

K.H.-Sz.  

K.H.-Sz.  

Dokończenie ze str. 1 

Oddawano cześć jedynie Bogu w Trój-

cy Świętej Jedynemu. Pierwszą osobą, 
która stała się podmiotem kultu, była  

Najświętsza Maryja Panna jako Matka 
Syna Bożego. Mniej więcej w tym  

samym czasie narodził się też kult  

św. Michała Archanioła.  
Krwawe prześladowania Kościoła w  

I w. rozbudziły także kult męczenników. 

Dzień ich zgonu uważano za dzień ich 

narodzin dla nieba. Dlatego już od V w. 
kult prywatny przerodził się w urzędo-

wy, powszechny. W 935 r. papież Jan 
XI ustanowił osobne święto ku czci 

Wszystkich Świętych, wyznaczając je na 

dzień 1 listopada.  
W Polsce utrwaliła się tradycja odwie-

dzania w tym dniu cmentarzy i grobów 

naszych bliskich. Tradycją są również 

odprawiane na cmentarzach procesje  
z wypominkami. W naszej parafii taka 

procesja przechodzi z kościoła do kapli-
cy MB Ostrobramskiej i Panteonu Naro-

dowego podczas nabożeństwa o godz. 

18.00 zarówno w dzień Wszystkich 
Świętych, jak i w Dzień Zaduszny.  

 

Dokończenie ze str. 1 

Wypominki –  forma naszej troski o zmarłych  
Szczególnym wyrazem naszej 

pamięci o zmarłych są tzw. 
wypominki – odczytywanie 

imion zmarłych i modlitwa w 
ich intencji. Wypominki należą 

do jednej z najstarszych prak-

tyk Kościoła. Poprzez regular-
ne przypominanie osób zmar-

łych oraz zachętę do modlitwy za nich podtrzymujemy stałą 
łączność z Kościołem cierpiącym w czyśćcu. Obok ofiary Mszy 

św. i modlitwy „Anioł Pański”, wypominki są piękną formą na-

szej modlitewnej pamięci o tych, którzy odeszli. Praktyka wy-
pominania osób zmarłych jest obecna również w naszej parafii.  

Wszystkich Parafian zachęcamy do zabierania, przy wyj-
ściach z kościoła, specjalnie przygotowanych  kartek wypo-

minkowych. Można je oddawać do końca października w za-

krystii lub w kancelarii. W dzisiejszą niedzielę Siostry przyjmują 
na wypominki także przy głównym wyjściu z kościoła. Kartki  

wypominkowe  wydrukowane są również w dzisiejszym wyda-
niu biuletynu parafialnego na stronie 4.  

Wypominki jednorazowe czytamy w czasie procesji 1 i 2 lis-

topada oraz przez cały listopad podczas różańca za zmarłych o 
godz. 18:00. Wypominki roczne czytamy w każdą niedzielę 

roku przed Mszami św. o godz.: 6:30, 9:30, 10:00 (w kaplicy), 

12:30 i 17:00. Za zmarłych zgłoszonych na wypominki roczne 

odprawiamy także co miesiąc Msze św. zbiorowe, w każdy 
trzeci piątek miesiąca o 18:30. Zapraszamy do wspólnej mod-

litwy i dziękujemy za ofiary składane przy okazji wypominków. 

Pozostaje jednak kara, którą człowiek 

musi ponieść albo tutaj, na ziemi, albo  
w czyśćcu. Tę karę Kościół może daro-

wać na mocy zasług Pana Jezusa, Matki 
Bożej i wszystkich Świętych. 

Kościół posiada wielki skarbiec łask 

duchowych. Wszystkie zasługi tych, któ-
rzy do Kościoła należą, są zdeponowane  

w tym skarbcu i Kościół może nimi dys-
ponować, ustalając warunki, pod którymi 

ktoś może zyskać odpust.  
Odpust, którego może każdy dostąpić, 

zawdzięczamy św. Franciszkowi z Asyżu, 

który bardzo chciał, aby wszyscy ludzie 
byli zbawieni. Uprosił zatem papieża, aby 

każdy kto wszedł do kościoła Matki Bożej 
Anielskiej pod Asyżem (Porcjunkuli) i 

odmówił odpowiednie modlitwy, mógł 

uzyskać  odpust. Dotychczas bowiem 
podstawowym warunkiem uzyskania 

odpustu było wzięcie udziału w wyprawie 
krzyżowej.  

Oczywiście odpustu nie zyskuje się au-

tomatycznie w wyniku formalnego wy-

pełnienia wymaganych czynności i od-
mówienia modlitw. Żeby uzyskać odpust, 

potrzeba szczerej wewnętrznej przemia-
ny wierzącego, konieczne jest zwrócenie 

się do Boga i wewnętrzne uwolnienie się 

od wszelkiego przywiązania do grzechu. 
Przynajmniej w tym momencie, kiedy się 

wypełnia określone warunki czy nawie-
dza kościół i odmawia modlitwy, trzeba 

mieć wolę oderwania się od wszelkiego 
grzechu. Wyraża się ono i realizuje 

przede wszystkim przez sakrament poku-

ty i Komunię św., dlatego one też stano-
wią główne warunki uzyskania odpustu.  

Dzisiaj jest wiele kościołów, których 
nawiedzenie w określonym czasie skut-

kuje otrzymaniem odpustu. W naszym 

kościele jest to możliwe w uroczystość 
Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny. 

Należy wówczas – nawiedziwszy cmen-
tarz, gdzie modliliśmy się za zmarłych – 

odmówić Ojcze nasz, Wierzę w Boga  

i modlitwy w intencjach papieskich.  

Uzyskamy wówczas odpust zupełny (pod 
zwykłymi warunkami), który można ofia-

rować tylko za dusze w czyśćcu cierpiące.  

Podczas jednej z wizji Chrystus prze-

kazał św. Gertrudzie słowa poniższej 

modlitwy, która – jak oświadczył – gdy 

odmawiana jest z miłością i pobożno-

ścią, uwalnia za każdym razem  

z czyśćca tysiąc dusz:  

„Ojcze Przedwieczny, ofiaruję Ci Naj-

droższą Krew Boskiego Syna Twego, 

Pana naszego, Jezusa Chrystusa,  

w połączeniu ze wszystkimi Mszami 

Świętymi dzisiaj na całym świecie od-

prawianymi, za dusze w Czyśćcu cierpią-

ce, za umierających, za grzeszników na 

świecie, za grzeszników w Kościele po-

wszechnym, za grzeszników w mojej 

rodzinie, a także moim domu. Amen.” 



 

 


